
Regeling aanpassing van de stichtings- en opheffingsnormen voor
basisscholen in verband met gebiedswijzigingen per 1 januari 2007

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van
15 oktober 2007, nr. BPO/
PCR-2007/110912 M, houdende aanpas-
sing van de stichtings- en opheffings-
normen voor basisscholen in verband
met gebiedswijzigingen per 1 januari
2007 (Regeling aanpassing van de stich-
tings- en opheffingsnormen voor basis-

scholen in verband met gebiedswijzigin-
gen per 1 januari 2007).

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op de artikelen 77, vierde lid en
vijfde lid en 156, eerste lid, van de Wet
op het primair onderwijs;

Besluit:

Artikel 1. Vaststelling nieuwe stichtings-
en opheffingsnormen.
Voor de basisscholen in de ondertaande
gemeenten worden de navolgende stich-
tings- en opheffingsnormen vastgesteld.

Gemeentenaam Gemeentecode Stichtingsnorm Opheffingsnorm
 

Binnenmaas 0585 200 91
Drimmelen 1719 200 74
Hoorn 0405 318 191
Koggenland 1598 200 78
Lansingerland 1621 245 147
Leudal 1640 200 65
Maasgouw 1641 200 102
Medemblik 0420 200 88
Montferland 1955 200 84
Nieuwkoop 2569 200 87
Roerdalen 1669 200 60
Roermond 0957 217 130
Zevenaar 0299 200 110

Artikel 2. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 3. Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling aanpassing van de stichtings-
en opheffingsnormen voor basisscholen
in verband met gebiedswijzigingen per
1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

Toelichting

In de artikelen 77, vierde lid en 156,
eerste lid, van de Wet op het primair
onderwijs (WPO) is geregeld dat de
minister voor gemeenten die betrokken
zijn bij een gemeentelijke herindeling of
een grenscorrectie, nieuwe stichtings- en
opheffingsnormen vaststelt.
   De in deze regeling genoemde (nieu-
we) gemeenten zijn betrokken bij een
gemeentelijke herindeling of een grens-

correctie die is ingegaan op 1 januari
2007. Artikel 1 bevat de nieuwe stich-
tings- en opheffingsnormen voor deze
gemeenten. Op grond van artikel 77,
vierde lid, tweede volzin en artikel 156,
vierde lid, eerste volzin van de WPO
treden de nieuwe normen op 1 januari
volgend op de datum van herindeling
dan wel grenscorrectie in de plaats van
de eerder bepaalde normen. In dit geval
treden de nieuwe stichtings- en ophef-
fingsnormen dus met ingang van 1 janu-
ari 2008 in de plaats van eerder bepaal-
de normen.
   Met ingang van 1 januari 2007 zijn de
navolgende gemeenten gevormd als
gevolg van een herindeling van de daar-
bij genoemde oude gemeenten:

Binnenmaas (Binnenmaas en ’ s - Gr a -
vendeel)

Nieuwkoop (Liemeer, Nieuwkoop en
Ter Aar)

Lansingerland (Bergschenhoek, Ber-
kel en Rodenrijs en Bleiswijk)

Koggenland (Obdam en Wester-
Koggenland)

Medemblik (Medemblik, Noorder
Koggenland en Wognum)

Leudal (Haelen, Heythuysen, Hunsel
en Roggel en Neer)

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Maasgouw (Heel, Maasbracht en
Thorn)

Roerdalen (Ambt Montfort en Roerda-
len)

Roermond (Roermond en Swalmen)

Met ingang van 1 januari 2007 zijn de
gemeenten Geertruidenberg, Drimme-
len, Montferland en Zevenaar betrokken
bij een grenscorrectie.
   Overigens wijzigen de stichtings- en
de opheffingsnorm voor de gemeente
Geertruidenberg niet als gevolg van die
grenscorrectie.
   De hiervoor bedoelde normen gelden
tot 1 augustus 2008. Op grond van het
bepaalde in artikel 77, derde lid en op
grond van het bepaalde in artikel 153,
tweede lid, van de wet dienen eens in de
vijf jaar voor alle gemeenten in Neder-
land de stichtings- en opheffingsnormen
opnieuw te worden vastgesteld. De
eerstvolgende vijfjaarlijkse periode
vangt aan op 1 augustus 2008 en om
deze reden gelden de in de nu voorlig-
gende regeling vastgestelde stichtings-
en opheffingsnormen tot die datum.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

– 

– 

– 

OCW

Uit: Staatscourant 30 oktober 2007, nr. 210 / pag. 12 1


